
 
 

UCHWAŁA NR LIV/367/2023 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie zmiany nazwy oraz zmian w statucie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Tucholi 

Na podstawie art.12, pkt. 11 ustawy z dnia 11 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 12, ust.1, pkt. 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U z 2023 r. poz.1270, 1273, 1407, 1641) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XXXVIII/262/2006 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 25 października 2006 r. 
w sprawie powołania Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w nazwie uchwały określenie „Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie” 
zastępuje się określeniem „Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy 
Domowej”; 

2) w § 1 ust 1 dotychczasową nazwę „Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie” 
zastąpić nazwą „Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej”. 

2. W uchwale nr  XXXVIII/263/2006 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 25 października 2006 r. 
w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Ośrodkowi Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie ( Dz. Urz. 
Woj. Kuj. - Pom. 2006 r., Nr 151, poz. 2188) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w nazwie uchwały określenie „Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie” 
zastępuje się określeniem „Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy 
Domowej”; 

2) w § 1 dotychczasową nazwę „Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie” zastąpić 
nazwą „Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej”; 

3) dotychczasowy załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Staroście Tucholskiemu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 5689



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Dorota Gromowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5689



Załącznik do uchwały Nr LIV/367/2023 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 6 września 2023 r. 

STATUT 
Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Tucholi 

  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

  

1. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Tucholi, zwany dalej 
Ośrodkiem, jako jednostka organizacyjna został powołany do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez powiat wynikających z przepisów prawa regulujących problematykę przemocy 
w rodzinie. 

2. Ośrodek posiada siedzibę w Tucholi, przy ul. Przemysłowej 6. 

3. Ośrodek został powołany na podstawie uchwały Rady Powiatu Tucholskiego nr XXXVIII/262/2006 
z dnia 25 października 2006 r. 

4. Ośrodek działa w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, dotyczące w szczególności przeciwdziałania 
przemocy domowej. 

5. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Zarząd Powiatu Tucholskiego. 

Rozdział 2. 
Zakres zadań jednostki 

Do zadań Ośrodka należy realizowanie zadań wskazanych w przepisach prawa powszechnie 
obowiązujących, a w szczególności: 

1) interwencji kryzysowej i wsparcia; 

2) poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego i socjalnego; 

3) ochrony przed dalszym krzywdzeniem, poprzez zapewnienie schronienia osobom doznającym przemocy 
domowej, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy, z możliwością 
przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją osoby doznającej przemocy domowej; 

4) zapewnienie wyżywienia, odzieży i obuwia, środków higieny osobistej i środków czystości; 

5) udzielanie konsultacji wychowawczych; 

6) prowadzenie grup wsparcia oraz grup terapeutycznych dla osób doznających przemocy domowej; 

7) opracowywanie diagnozy rodziny i indywidualnego planu wsparcia osobie doznającej przemocy domowej. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

1. Ośrodkiem kieruje kierownik zatrudniony przez Zarząd Powiatu. 

2. Kierownik zarządza mieniem Ośrodka. 

3. Kierownik ponosi odpowiedzialność za samodzielnie podejmowane decyzje, a także czynności 
wynikające z udzielonego pełnomocnictwa. 

4. Pracownicy Ośrodka podlegają bezpośrednio kierownikowi Ośrodka. 

5. Zwierzchnikiem służbowym kierownika Ośrodka jest Starosta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5689



6. W przypadku nieobecności kierownika Ośrodka jego obowiązki pełni wyznaczony przez niego 
pracownik. 

7. Szczegółową organizację i działanie Ośrodka określa regulamin organizacyjny przyjęty przez Zarząd 
Powiatu Tucholskiego. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

1. Ośrodek jest jednostką budżetową nie posiadającą osobowości prawnej, której gospodarka finansowa 
prowadzona jest na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Ośrodek prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

Zmiany niniejszego statutu następują w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5689


	UCHWAŁA NR LIV/367/2023 RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUTSpecjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Tucholi
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zakres zadań jednostki w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1



		2023-09-13T08:32:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




